
Üldandmed Hiiumaa turvalisuse nõukogu 
Tegevuse nimetus Turvalisuse maakondlik toetusvoor: veeohutuse koolitus kõigi Hiiumaa 

koolide 7. klasside õpilastele 

Tegevuse eestvedaja 
ja korraldamisse 
kaasatud pooled 

Hiiumaa Lastekaitse Ühing koostöös Kärdla noortekeskuse, Päästeameti, 
Politsei- ja Piirivalveameti, MTÜ Eesti Veeohutus ning kõigi Hiiumaa 
põhikoolidega (5 kooli) 

Toimumisaeg 2015–2020 

Tegevuse kirjeldus 

Tausta kirjeldus 
 

Kuna me elame saarel, on oluline õpetada noortele elupäästvaid oskusi, mida 
võib merel vaja minna. Noored peavad olema teadlikud, kuidas ohte ennetada, 
kuidas ohtude korral käituda ja kuidas teisi aidata. Selline koolitustegevus 
peaks toimuma püsivalt aastast aastasse. 
Teemat ei käsitleta sellisel kujul üheski aines, kuigi viimaste aastate 
uppumissurmad on leidnud aset just kaldaäärsetes vetes. 

Tegevuse eesmärk Veeohutuse jätkupideva koolituse eesmärgid: 
1. suurendada noorte teadlikkust sellest, mis ohud neid veekogudel 

varitsevad ja kuidas vältida veeõnnetusi; 
2. hinnata praktilist ujumisoskust ja selgitada seda noortele, sest tihti 

oskust ülehinnatakse; 
3. selgitada talvise veeohutuse erisusi, näiteks õpetada, kuidas toimida, 

kui keegi on alajahtunud; 
4. anda noortele teadmisi ja sellega ka kindlust, et nad oskaksid hätta 

sattudes ennast ja teisi aidata, tehes seda teadlikult ja enda elu ohtu 
seadmata; 

5. õpetada päästevahendite kasutamist. 
 

Tegevuse sihtrühm Hiiumaa kõikide koolide 7. klassid – just see vanuserühm, kes hakkab 
omapäi mere ääres käima. 

Tegevuse kirjeldus 
 

Kõigile Hiiumaa 7. klassi õpilastele korraldati veeohutuse koolitusprogramm, 
mis sisaldas nii mõnetunnist loengut kui ka praktilist tegevust basseinis. 
Praktiline osa toimus Käina ujulas. 
 
2019. aastal lisandus koolitatavate hulka Hiiumaa Gümnaasiumi õpilaspere. 

Lisaks läbisid 2019. aastal kogukondliku turvalisuse programmi  rahastuse 
toel sama projekti raames veeohutuse täiendkoolituse koolitajad ja 
spetsialistid, et meie väikeses merelises maakonnas saaks jagada 
veeohutusteadmisi ise edasi. Koolitajate koolitus sisaldas kolme kolmetunnist 
loengut ja kolm tundi praktilist tegevust basseinis. Tegevus toimus Käina 
ujulas 2019. aasta novembris ja detsembris ning osalejaid oli 30. 

Mõlemad koolitused tehti Politsei- ja Piirivalveameti ning Päästeameti 
spetsialistide abiga. 



Tegevuse tulemus 

Tulemuse kirjeldus Hiiumaa 7. klassi ja 11. klassi õpilased on teadlikud veekogudel varitsevatest 
ohtudest ning oskavad vältida õnnetusi ja aidata kaaslasi. Kõik osalejad on 
saanud oma teadmisi ja oskusi panna praktilistes harjutustes proovile. 

Tulemus on mereohutuse oluline kasv just selles vanuses noorte seas, kes 
hakkavad täiskasvanu järelevalveta veetma veekogude ääres aega. 

Aastate vältel ühe kindla vanuserühma koolitus annab kogukonnale kindluse 
et meie noored oskavad hätta sattudes ennast ise aidata ja on hakkajad ka 
teisi hädaolukorras aitama, kuna teavad, kuidas seda ennast ohtu seadmata 
teha. 

Koolilapsed on kasvatustööks väga tänuväärne pinnas, ja kui juhatada neid 
õigete valikuteni, mõjub see laiemalt kodude kaudu ka ülejäänud kogukonnale. 

Kokku on aastatel 2015–2020 läbinud veeohutuskoolituse ligi 500 Hiiumaa 
noort, igal aastal sadakond. 

Lisaväärtus oli koolitajate koolitamine, mis annab parema võimaluse jätkata 
kohapeal selliste koolitustega ka tulevikus. 

Nõuanded teistele Veeohutuskoolituse olulisus peitub kestlikkuses: kui keskenduda igal aastal 
kõigi maakonna koolilaste seas samale vanuserühmale, kes just hakkavad 
täiskasvanu järelevalveta merd avastama, vähenevad veekogudega seotud 
õnnetused kõigi noorte seas. 
 
Hästi on toiminud kõigi Hiiumaa koolide kaasamine. Ka kool on huvitatud, et 
lapsed saaksid merel ja mere ääres hakkama. 

 


